[fol. 46] (Mai 1498). — Venit his diebus ad Urbem
venerabilis vir Tacobus Listhledelor U. J. doctor, canoni-
cus ecclesiae sancti Simeonis Trevirensis ac officialis Tre-
virensis, R. D. archiepiscopi Trevirensis principis electoris
orator ad obedientiam 8™ D. N. praestandam missus; inter
quem et Joannem Copis, causarum in romana curia pro-
curatorem, pro oratore R. D. archiepiscopi Coloniensis se
gerentem exorta est super praecedentia quaestio, et inter
eos amicabiliter concordatum, quod alternatis wvicibus ad
capellam veniant.

Feria quarta 29 dicti mensis Maii fuit publicum con-
sistorium in tertia aula palatii apostolici apud sanctum Pe-
trum, in quo quatuor oratores Ill™* D. Blancae Sabaudiae
ducissae tutricis et tutorio nomine Il™ prinecipis Caroli
Joannis Amedei filii sui carissimi Sabaudiae ducis etc. (1)
videlicet R. in Christo pater dominus Bartholomeus epi-
scopus Niciensis, magnifici DD. Philippus Vagnonus, U. J.
doctor et miles, dicti ducis magister domus, D. Petrus de
Carra consiliarius et collateralis eiusdem ducis ac D. Joan-
nes Orioli, decretorum doctor, sedis apostolicae prothono-
tarius eiusdem ducis in romana curia procurator S™ D. N.

Aufzeichnungen beweist, nach Rom zuriickgekehrt ist und erst beim
Empfange seine Thiitigkeit wieder anfnimmt, wihrend auf der Reise
sein College ihn vertreten hat. Von diesem riithren auch die Mittheis
lungen iiber die gottesdienstliche Feier der ersten drei Advents-
sonntage.

(1) Ueber ihre Ankunft herichtet Burchard zum 21. Mai 1493,
Thuasne II, 78.
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praestiterunt obedientiam debitam et consuetam, D. Petro
Carra tertio oratore orante. Propositae fuerunt duae com-
missiones; primam proposuit D. Octavianus de Suessia, se-
cundam D. Fabianus de Monte. Oratoribus in capella parva
exspectantibus venerunt obviam DD. Nicosiensis, Arelaten-
sis et Cusentinus archiepiscopi et Vulteranensis ac Alexan-
drinus episcopi, sanctissimi domini nostri Papae assistentes.
Consistorio finito portavit fimbrias pluvialis Papae D. Phi-
lippus Vagnonus secundus orator et alia omnia sunt more
solito observata.

De literis et mandato lectis quaere infra [fol. 48]. Sab-
bato prima Junii vigilia sanctae Trinitatis fuerunt vesperae
papales in capella maiore, quibus S== D. N. interfuit et
fecit officium more solito; et intellecto a me, quod licet
ordinarium mandet commemorationem fieri de dominica,
tamen sanctae memoriae Innocentius papa VIII, dicens
festa Nativitatis Christi et Paschae Filii, et Pentecosten
Spiritus sancti tantum esse et crastinum totius Trinitatis
hoc est Patris et Filii et Spiritus sancti, et in illis nullam
commemorationem fieri, propterea minus in isto: propterea
anno secundo pontificatus sui mandavit huiusmodi comme-
morationem obmitti debere idque toto tempore sui ponti-
ficatus fuisse observatum, similiter et ante per aliquot
annos, mandavit et modo huiusmodi commemorationem de-
bere praetermitti, prout et factum est (1).

Dominica, 2 mensis Junii festo sanctissimae Trinitatis,
R. D. Cardinalis Beneventanus celebravit missam solemnem
in capella praedicta Papa praesente, qui ne inter dominum
Venetorum et ducis Mediolanensis ac Sabaudiae ducis oras
tores super praecedentia simul contendentes scandalum com-
mitteretur, rogari fecit Venetorum et ducis Mediolanensis
oratores, quatenus [fol. 47] pro hoc mane a capella absti-
nerent, et in ea non venirent, ut Sabaudiae ducis oratores
propter eorum novam receptionem loco eorum in pace gau-
derent, a quo oratores Veneti et Mediolanenses non vene-

(1) Vgl. Burchards Bericht vom 20. Mai 1486 bei Thuasne I, 201.

Ein unedirtes Stiick aus dem Tagebuche Burchard’s. 197

runt, sed Sabaudiae tantum. Quibus in capella constitutis
D. Philibertus Naturelli, TII™ ducis Philippi, Ser™ Maxi-
miliani Romani regis filii, orator D. Tacobum Listhledelor,
U. J. doctorem oratorem R. D. archiepiscopi Trevirensis
principis electoris praecessit, quod D. Philippus Vagnonus
cum sociis ducis Sabaudiae oratoribus videns, voluit et
ipse illum praecedere ac vi eundem D. Iacobum de loco
trahere coepit, quod ego videns dixi D. Philippo indebite
cum dieto D. oratore contendere, cum et Veneti et omnes
alii quicumque ducum et principum oratores Electorum
oratoribus sponte cederent. D. Philibertus, qui partes ora-
torum ducis Sabaudiae tuebatur, me eos ratione vincente
simul cum eis capellam exivit. S™= D. N. intellecta a me
causa recessus et contentione eorum rogari per me fecit
D. Jacobum oratorem praedictum, quod pro hoc mane se
a capella absentare vellet, ut Sabaudi permanerent seu
revocarentur, quod et ille fecit, et Sabaudi a me revocati
ad capellam redierunt et praefatum D. Philibertum supra
se stare sponte permiserunt. Me auntem illos revocante dixit
mihi D. Philippus me male cum eis egisse, ubi volebam
capellanum unius episcopelli, qui non esset dignus solvere
corrigiam calceamenti ducis sui supra se locari. Respondi
eidem non audivisse unquam inhonestius verbum a quo-
cunque oratore; ipsum D. Trevirensem esse dignissimum
archiepiscopum imperii electorem ex prineipibus natum et .
ex omni parte suo duci praeferendum. Anne existimaret
ipsum episcopum Montisregalis aut Yporiensem vel archi-
episcopum Tarentasiensem esse, certe non existimaret, sed
principem potentissimum, qui quocumque cum V vel VII
equis pergeret et cui comes palatinus, dux Saxoniae et mar-
chio Brandenburgensis, quibus ipsi Sabaudi cederent, ce-
debant. Replicavit D. Philippus, quare ergo et D. Philibertus
ei non cederet, respondi D. Philibertum praeter commissio-
nem sibi factam a duce suo et illis qui eum miserunt con-
tendere (1), ac litem inter electores imperii tempore Caroli